2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    «   20  »          03                 2024                                                       № 126
Об утверждении Перечня муниципальных программ
Мышкинского муниципального района
В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, письмом Министерства экономического развития Российской Федерации № 3493-ПК/Д19, Минфина России № 26-03-06/9321 от 06.02.2023 «О направлении методических рекомендаций по разработке и реализации государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ Мышкинского муниципального района.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Мышкинского муниципального района 13.11.2013 № 966 «Об утверждении перечня муниципальных программ Мышкинского муниципального района».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня  его подписания.
Глава Мышкинского муниципального района                             О.В. Минаева
Утвержден
постановлением Администрации Мышкинского

муниципального района

                                                                                                                                                      от  20.03.2024                №  126
Перечень муниципальных программ Мышкинского муниципального района
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Период реализации
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Куратор муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Развитие образования в Мышкинском муниципальном районе
	2023-2025 годы
	управление образования администрации Мышкинского муниципального района
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму

	2.
	Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района
	2023-2025 годы
	Управление социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму

	3.
	Развитие молодежной политики в Мышкинском муниципальном районе.
	2023-2025 годы
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму

	4.
	Комплексное развитие сельских территорий Мышкинского муниципального района
	2023-2024 годы
	Управление экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района
	Начальник Управления экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района

	5.
	Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Мышкинского муниципального района
	2024-2026 годы
	отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Мышкинского муниципального района
	Первый заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района

	6.
	Сохранность сети автомобильных дорог Мышкинского муниципального района
	2023-2025 годы
	отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Мышкинского муниципального района
	Первый заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района

	7.
	Профилактика правонарушений и повышение безопасности дорожного движения в Мышкинском муниципальном районе
	2024 год
	Отдел по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Мышкинского муниципального района
	Первый заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района

	8.
	Защита населения и территории Мышкинского муниципального района в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
	2024 год
	Отдел по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Мышкинского муниципального района
	Первый заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района

	9.
	Развитие культуры в Мышкинском муниципальном районе
	2023-2025 годы
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму

	10.
	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Мышкинского муниципального района
	2024 год
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму

	11.
	Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Мышкинского муниципального района
	2024 год
	Управление экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района
	Начальник Управления экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района

	12.
	Поддержка и развитие казачества в Мышкинском муниципальном районе
	2024 год
	Отдел по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Мышкинского муниципального района
	Первый заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района

	13.
	Развитие физической культуры и спорта в Мышкинском муниципальном районе
	2024 год
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму

	14.
	Развитие сельского хозяйства в Мышкинском муниципальном районе

	2023-2025 годы
	Управление экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района
	Начальник Управления экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района

	15.
	Формирование современной городской среды на территории городского поселения Мышкин
	2023-2024 годы
	отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Мышкинского муниципального района
	Первый заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района

	16.
	Формирование мотивации граждан к здоровому образу жизни в Мышкинском муниципальном районе
	2022-2024 годы
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации Мышкинского муниципального района
	Заместитель Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму